



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15 мая 2015 г.

№ 430-П

**О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, 3, утверждённые постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года № 1065-П**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения №№ 1, 2, 3, утверждённые постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2012 года № 1065-П «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Ямало-Ненецкого  
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 15 мая 2015 года № 430-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в приложения № 1, 2, 3, утверждённые постановлением  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 18 декабря 2012 года № 1065-П

1. В абзаце втором пункта 2 приложения № 1 слова «учреждениях социального» заменить словами «организациях социального».

2. В строке «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, желающие заключить договор найма специализированных жилых помещений по письменному заявлению по окончании срока пребывания в образовательных организациях, учреждениях социального обслуживания населения, медицинских организациях и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях» приложения № 2:

2.1. слова «учреждениях социального» заменить словами «организациях социального»;

2.2. слова «иных учреждениях» заменить словами «иных организациях».

3. В строке «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, желающие заключить договор найма специализированных жилых помещений по письменному заявлению по окончании срока пребывания в образовательных организациях, учреждениях социального обслуживания населения, медицинских организациях и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях» приложения № 3:

3.1. слова «учреждениях социального» заменить словами «организациях социального»;

3.2. слова «иных учреждениях» заменить словами «иных организациях».